

Koriseva

27.9.2018

79/18/L/A

Opetushallitus (OPH-1909-2018)

kirjaamo@oph.fi

## Lausunto metsäalan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen luonnoksista

Pyydettyinä lausuntona metsäalan ammattitutkinnon ja metsäalan erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksista Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Tutkintosisältöjen valinnaisuudesta

Osaamista tulee voida päivittää joustavasti muuttuvan työelämän tarpeiden mukaan. On hyvä, että ammatti- ja erikoisammattitutkinnot esitetään koostuvan suhteellisen laajasta valinnaisten tutkinnon osien kirjosta pakollisten tutkinnon osien ohella. Valinnaisuus antaa opiskelijalle mahdollisuuden valita työllistymisen ja oman osaamisen päivittämisen näkökulmasta itselle keskeisimmät tutkinnon osat. Ammattitaidon syventäminen voi vaatia myös muiden alojen kuin suoritettavana olevan tutkinnon sisällön mukaista ammattiosaamista, joten on perusteltua, että tutkintoon voi sisällyttää myös toisten ammatti- ja erikoisammattitutkintojen tutkinnon osia. Työelämässä tarvitaan yhä monipuolisempaa osaamista eikä osaamistarpeet aina seuraa jonkin yksittäisen tutkinnon sisällön rajoja.

Ammattitutkintojen sisällöistä

Työelämässä on tarve ammattitaitoisille metsureille ja metsäkoneenkuljettajille. Luonnoksessa on otettu tämä huomioon ja Metsäteollisuus ry kannattaa metsurin osaamiseen tähtäävää uutta tutkinnon osaa sekä metsäkoneenkuljettajien ja metsäkoneasentajien tutkinnon osien sisältöä. Suurimmat muutokset kohdistuvat sisällöllisesti bioenergia-alan tutkinnonosaan ja esitetyt sisällöt vastaavat Metsäteollisuus ry:n näkemyksen mukaan työelämätarpeita.

Metsätalouden osaamisalan sisältökokonaisuudet vastaavat niin ikään työelämän tarpeisiin ja on hyvä, että opiskelija voi suuntautua osaamisalan sisäisillä valinnoilla työelämässä tarvittavan osaamisen mukaan: valinnoista riippuen painotus joko metsätalousyrittämisessä, metsäpalveluyrittämisessä tai metsurin työssä. Metsäteollisuus ry kannattaa esityksiä metsätalouden osaamisalan sisältökokonaisuuksiksi.

Koriseva

27.9.2018

79/18/L/A

Näitä ovat esimerkiksi metsätilan arvioiminen, metsäsuunnittelu ja puukaupan tekeminen. Nämä osaamisvaatimukset ovat keskeisiä esimerkiksi metsätalousyrittäjiksi aikoville.

#### Erikoisammattitutkintojen sisällöistä

Esitetyt tutkinnon osat vastaavat työelämätarpeisiin ja niitä on laajasti tarjolla. Valinnaiset tutkinnon osat on jaettu kahteen koriin, joista 1 korista on otettava ainakin yksi kokonaisuus. On kuitenkin mahdollista, että opiskelija tarvitsisi oman osaamisen päivittämiseen kokonaisuuksia vain korista 2, joten ehdotamme, että korit 1 ja 2 yhdistetään. Näin opiskelija voi valita valinnaiset tutkinnon osat tarpeidensa mukaisesti ilman tiukkoja rajoituksia.

#### Yleisistä taidoista

Metsäalaa kuten muihinkin aloihin vaikuttavat yleiset megatrendit esimerkiksi digitalisoituminen ja globalisaatio. Tutkinnonosien käytännön toteuttamisessa tuleekin huomioida kielitaidon vahvistaminen ja digitaalisten taitojen edistäminen.

#### Ammattitaidon osoittamisesta

Ammattitaidon osoittaminen eli tutkinnon suorittaminen perustuu näyttöihin, jotka annetaan työpaikoilla tai työpaikanomaisissa ympäristöissä. Oppilaitos vastaa näytön suunnittelusta ja näyttöpaikkojen saatavuudesta. Oppilaitoksen edustaja ja työelämän edustaja toimivat näytön arvioijina. Metsäteollisuus ry alleviivaa, että suoritettavan tutkinnon laadun takaamiseksi on ensiarvoisen tärkeää, että näytön vastaanottajat perehdytetään aina asianmukaisesti tutkinnon tavoitteisiin. Näin taataan myös suoritettavien tutkintojen yhdenmukaisuus.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja